quadam die dominica terciadecima mensis januaríj.

Anno dominice incarnationis . millesimo centesimo .

octnagesimo . Indictione terciadecima . Bernardus et

bonacursus et curtus Consules casali alti voluntate

et parabola maioris partis vicinorum casali alti qui

ibi aderant fecerunt et tradiderunt cartulam pro

prietatis in predictum comune brixie per rubeum

ministralem et missum consulum brixie ad hoc scili

cet domini ardrici et sociorum de petia una de terra

infra tenimentum predicti castri novi casali alti con

stituta que fuit quondam girardi de benivolio . Со

heret ei A mane baiamundi de gutho . А merid .

strata. А sero et monte comunis . quatenus predi

ctum comunis brixie faciat et de hac pelia terre a

presenti die in antea iure proprietario nomine quic

quid voluerit . Quidem et promiserunt suprascripti

consules casali alti suprascripto rubeo stipulantes

suprascriptam petiam de terra ab omni homine de

fensare et warentare . alioquin duplam pro evictione

prestare Et satisdederunt insuper eidem rubeo

sub pena quinquaginta librar . quod defendent co

mune brixie omni tempore а Íiliis quondam girardi

de benivolio . alioquin prediclam penam quinqua

ginta librar . prestahunt . Et buchagius (9: et pa

squalis et otto de casali et zanibel de tartar et

teutaldus de aldone gargnano et muscardus filius

quondam alberti exliterunt Íideinssores et dcbitores

absque ulla fideiussoris exceptione supradicta pena

L. libr . et promiserunt solvere si predicti consules

non solverint . lnterfuere Gambar et ziliolus iacobus

federicus iohannes de romagna bonominus girardus

de imia otasius et vethellus et alii multi rogati test.

Ego albertus de capriolo vocatus cui licet pu

blica conficere instrumenta interfui omnibus predictis

et Rogatus scripsi.

Castrum novum casali alti cum tenimento per

mensuram est decem plodia . castrum vero per se

esse debet de forìs. м . ccc . vin . brachia . intus vero

с . с .с. с . с . c.va . brachia,et duo plodia minusv.

tabule est de intus.

IX.

Anno 1180, 16 Marzo.

Foglio ‘7.

De Mercato facìendo de casali alto.

inedito.

Die dominico sextodecimo intrante Marcio . iu

publica contione civitatis brixie . cum campania et

tuba convocata in presentia populi brixiens . dom .

Ardericus de salis (3) tunc consul brixie per para~

bolam et consensum girardi de bornado etilafranci

(l) Qui forse è accennato il Castello vecchio di Casaloldo,dis1rutto

dai Bresciani dopo averlo preso d’assalto nel 1149 conti-oi suoi Conti.

(З) Nel Cod. n. 1 è scritto Buchajua.

(3) Un Arderico Sala fu console di Brescia nel 1173, 1174, 1180:

fu Podestà di Lodi nel 1183; di Cremona nel 1186 e nel 1188.

de lavello longo (l) et martini de petenalupo

et alberti de framexino (î) atque Vgonis de gru

medello (3" sociorum suorum f4? in consulalu brixie .

statuit et decrevit ut mercatum debeatesse.. . . . cetero

ab eo termino quelli Consules dixerunt in loco casali

alli . scilicet ad caslrum novum in die martis per

omnes quindecimas et statnit similiter et decrevit

ut nullus [лото de brixia et de eins episcopatu ac

totius virtutis brixie ad illud mercatum nomine cu

riture vel alterius cuiuslibet tolonei quicquam dare

debeat nec occasione aliqua дюна illins mercati ali

quod prestare. sed ad huiusmodi honore l5) omnis

homo brixie et eins virtutis liber sit et ímmunis.

Ad hec statuit et decrevit ut omnes illi bomiues

qui fuerint habitatores predicti caslri novi casali alti

et suburbii .de cetero nullum fodrum nec ullam da

thiam comuni brixie prestare debeat nec conferre

neque exatione aliqua a predicto comuni brixie sen

tire nisi quam cives brixie prestiterint . et inter se

contulerint et fecerint. sed ab omnibus hiis . omnes

prefati habitatores qui predictum castrum novum te

nuerint et munierint et fidelitatem comuni brixie fe

cerint liberi sint et immunes sicut cives brixie. Scili

cet illi qui predicti castri novi casali alti et suburbii

habitatores fuerint, et castrum illud tenuerint et mu

nìerint et lidelitatem comuni brixie fecerint..

Actum est hoc anno dominice incarnationis . Mil

lesimo. centesimo. octuagesimo. Indíclione tercia

decima in presentia populi Brixie ut supra.

Ego albertus de capriolo vocatus cui licet pu

blica conficere instrumenta In terfui ac rogatus a pre

dictis consulibns scripsi.

Ego Aimo de casali alto sacri palat . notar . auten

ticum huius instrumenli ab alberto de capriano vo

catus scriptum vidi et legi et sicut in illo contine

batur ita hic scripsi nec plus nec minus continens

preter quam in compositionem literarum et me sub

scripsi.

X.

Anno 1187 , 8 Giugno.

Foglio 7 verso.

Venditio facta per' canonicos brixie de terra

ubi fuit constructum palatium brìxie (6).

(inedito).

Anno a nativitale domini nostri Ihesu Christi

Millesimo . centesimo . octuagesimo .septimo . Die

(1 ; Lavello Longo  Lavellongo, famiglia patrizia Bresciana. Un

Federico fu Podestà di Bologna nel 1931 е nel 1994 trovo che un

Briscianus Lavellongo e Bonaventura Medicus furono arbitri in una